
 
 

 
 

 
Via Palestro n. 75 - 00185 Roma - Partita Iva 07840931005 - Codice Fiscale 07840931005 

PEC: fondazionefc@legalmail.it – Sito internet: www.fondazionefrancescocannavo.it 

Segreteria:  segreteria@fondazionefrancescocannavo.it Tel. 06.69265856 

   

DETERMINAZIONE AFFIDAMENTO N.27/2025 
 

IL PRESIDENTE 

- VISTO l’Atto notarile del 2 febbraio 2004 – registrato il 05/02/2004 presso l’Ufficio delle Entrate di Tivoli, al 

n. 200 serie 1, Notaio Paolo Cerasi, Repertorio 2728, Raccolta 997 – di costituzione della Fondazione 

Francesco Cannavò quale Fondazione di diritto privato costituita e controllata dalla Federazione Ordini 

Farmacisti Italiani (FOFI) con patrimonio iniziale, pari ad euro 275.000, interamente versato dalla 

Federazione stessa; 

- VISTO lo Statuto della Fondazione nella versione vigente da ultimo modificato con le delibere del Consiglio 

di Amministrazione n. 33/2023 e del Consiglio Superiore n. 1/2023; 

- VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici”; 

- VISTA la decisione a contrarre n. 25/2025 del 05 novembre 2025, con la quale si è determinato di avviare 

la trattativa diretta sulla piattaforma MePA con la società Menage & Service S.r.l. – (P.IVA e C.F. 

14286371001) con sede in Via Lazzaro Spallanzani, n. 32, 00161 Roma (RM), finalizzata all’affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), del d. lgs. 36/2023, del servizio di 

pulizia a basso impatto ambientale, nonché per i servizi di trasporto, facchinaggio e piccole manutenzioni 

non impiantistiche, per un importo complessivo pari ad euro 22.560,00, oltre IVA e oneri di legge, per la 

durata di due anni; 

- TENUTO CONTO che in attuazione della decisione a contrarre soprarichiamata, è stata avviata la trattativa 

diretta sulla piattaforma MePA, mediante la creazione della Richiesta di Offerta (RDO) numero 5832002 

indirizzata alla Menage & Service S.r.l.; 

- CONSIDERATO che la Menage & Service S.r.l. ha presentato tramite piattaforma Me.PA, l’offerta in risposta 

alla RDO numero 5832002, allegando la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà per il possesso dei 

requisiti di carattere generale prevista dall’art. 52 del d. lgs. 36/2023, da cui risulta l’applicazione del CCNL 

Pulizie/Multiservizi; 

- RILEVATO che nell’offerta presentata dalla Menage & Service S.r.l. la stessa ha previsto la fornitura del 

servizio di pulizia a basso impatto ambientale, nonché per i servizi di trasporto, facchinaggio e piccole 

manutenzioni non impiantistiche, per un importo complessivo pari ad euro 22.560,00, oltre IVA e oneri di 

legge, per la durata di due anni; 

- ATTESO che l’offerta presentata dalla Menage & Service S.r.l. è idonea a rispondere alle esigenze della 

Fondazione Francesco Cannavò, così come rappresentate nella decisione a contrarre n. 25/2025 e nella 

RDO numero 5832002; 

- ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà per il possesso dei requisiti di carattere generale 

prevista dall’art. 52 del d.lgs. 36/2023, nella quale risulta l’applicazione ai dipendenti da parte 

dell’operatore economico del CCNL Pulizie/Multiservizi;  

- ACQUISITO D’UFFICIO il DURC della società Menage & Service S.r.l. che risulta regolare; 

- CONSIDERATO che il budget a disposizione della Fondazione prevede la copertura finanziaria per gli esercizi 

2025-2026-2027 per tale spesa; 

mailto:fondazionefc@legalmail.it
mailto:segreteria@fondazionefrancescocannavo.it


 
 

 
 

 
Via Palestro n. 75 - 00185 Roma - Partita Iva 07840931005 - Codice Fiscale 07840931005 

PEC: fondazionefc@legalmail.it – Sito internet: www.fondazionefrancescocannavo.it 

Segreteria:  segreteria@fondazionefrancescocannavo.it Tel. 06.69265856 

   

DETERMINA 

- di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, alla società Menage & Service S.r.l. – 

(P.IVA e C.F. 14286371001) con sede in Via Lazzaro Spallanzani, n. 32, 00161 Roma (RM) la fornitura del 

servizio di pulizia a basso impatto ambientale, nonché dei servizi di trasporto, facchinaggio e piccole 

manutenzioni non impiantistiche, per un importo complessivo pari ad euro 22.560,00, oltre IVA e oneri di 

legge, per la durata di due anni; 

- che all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede con le pertinenti risorse disponibili nel 

budget 2025-2026-2027 della Fondazione. 

 

Roma, 01/12/2025        IL PRESIDENTE 

Luigi D’Ambrosio Lettieri 

 

mailto:fondazionefc@legalmail.it
mailto:segreteria@fondazionefrancescocannavo.it

		2025-12-01T16:23:07+0000
	D'Ambrosio Lettieri Luigi




